
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2002 M. BIRŽELIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 193 

„DĖL APDOROTO TABAKO, ETILO ALKOHOLIO IR ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ 

ŽENKLINIMO BANDEROLIŲ UŽSAKYMO, IŠDAVIMO, GRĄŽINIMO IR JŲ 

PANAUDOJIMO ATASKAITŲ TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
 

2014 m.                  d. Nr. VA- 

Vilnius 

 

 
 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 
įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu, 
p a k e i č i u Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. įsakymą Nr. 193 „Dėl Apdoroto tabako, etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo, išdavimo, grąžinimo ir jų 
panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Cigarečių ženklinimo banderolių pagaminimo 
paraiškos FR0401 formą ir išdėstau ją nauja redakcija (pridedama). 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Lietuvos Respublikoje arba kitoje Europos 

Sąjungos valstybėje narėje pagamintų cigarečių ženklinimo banderolių išdavimo paraiškos FR0403 
formą ir išdėstau ją nauja redakcija (pridedama). 

3. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Importuojamų cigarečių ženklinimo banderolių 
išdavimo paraiškos FR0406 formą ir išdėstau ją nauja redakcija (pridedama). 

4. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Cigarečių ženklinimo banderolių grąžinimo 

paraiškos AKC415 formą ir išdėstau ją nauja redakcija (pridedama). 
5. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Apdoroto tabako ženklinimo banderolių 

panaudojimo savaitinės ataskaitos AKC418 formą ir išdėstau ją nauja redakcija (pridedama). 
6. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Banderolių sunaikinimo pažymos AKC420 

formą ir išdėstau ją nauja redakcija (pridedama). 

 
 

Viršininko pavaduotojas,  
atliekantis viršininko funkcijas 

 
Artūras Klerauskas 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 FR0401 forma patvirtinta Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 193 
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2014 m.           d. įsakymo Nr. VA-       
redakcija) 

 
_________________________________ 
(mokesčių mokėtojo kodas ir pavadinimas)  

_________________________________ 
(mokesčių mokėtojo šifras ir adresas) 

_________________________________ A. V. 
(licencijos (leidimo) arba akcizais apmokestinamų prekių sandėlio 

identifikacinis numeris) 

_________________________________ 
(licencijos (leidimo) išdavimo data) 

_________________________________ 
(tikslinamos paraiškos numeris, patvirtinimo data*) 

TVIRTINU 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas) 

_____________________ 
(parašas) 

_____________________ 
(vardas ir pavardė) 

_____________________ 
(data) 

 
CIGAREČIŲ ŽENKLINIMO BANDEROLIŲ PAGAMINIMO PARAIŠKA Nr._______ 

 

___________________ 
(data) 

 

Banderolių rūšies kodas Prašomų pagaminti banderolių kiekis (vnt.) 

  

  

  

 
 

Paraiška priimta ___________________________ 
                                                                              (data) 

 

 
___________________________________________________ 
 (paraišką priėmusio darbuotojo (tarnautojo) pareigų pavadinimas, parašas, vardas ir pavardė)  

 

* Pildoma, kai tikslinama jau pateikta ir patvirtinta paraiška (tik spausdintame paraiškos 
egzemplioriuje). 

______________ 
 



 FR0403 forma patvirtinta Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 193 
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2014 m.           d. įsakymo Nr. VA-       
redakcija) 

 
___________________________________ 
(mokesčių mokėtojo kodas ir pavadinimas)  

___________________________________ 
(mokesčių mokėtojo šifras ir adresas) 

___________________________________ A. V. 
(akcizais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis numeris)  

___________________________________ 
(leidimo steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį išdavimo data)  

TVIRTINU 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas) 

_____________________ 
(parašas) 

_____________________ 
(vardas ir pavardė) 

_____________________ 
(data) 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOJE AR KITOJE EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖJE 

NARĖJE PAGAMINTŲ CIGAREČIŲ ŽENKLINIMO BANDEROLIŲ IŠDAVIMO  

PARAIŠKA Nr._______ 

 

___________________ 
(data) 

 

Išduotų banderolių 
rūšies kodas 

Cigarečių kiekis 
pakuotėje (vnt.) 

Išduotų banderolių 
kiekis 
(vnt.) 

Išduotų banderolių serija ir numerių 
intervalai 

1 2 3 4 

    

    

    

X X  X 

 

Banderolės gautos ____________________ 
              (data) 

___________________________________ 
(banderoles atsiėmusio asmens parašas, vardas ir pavardė) 

Banderolės išduotos ______________________ 
                    (data) 

________________________________________ 
(banderoles išdavusio asmens pareigų pavadinimas, parašas, vardas ir 

pavardė) 

______________ 
 



 FR0406 forma patvirtinta Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 193 
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2014 m.           d. įsakymo Nr. VA-       
redakcija) 

 
___________________________________ 
(mokesčių mokėtojo kodas ir pavadinimas)  

___________________________________ 
(mokesčių mokėtojo šifras ir adresas) 

___________________________________ A. V. 
(licencijos numeris)  

___________________________________ 
(licencijos išdavimo data)  

TVIRTINU 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas) 

_____________________ 
(parašas) 

_____________________ 
(vardas ir pavardė) 

_____________________ 
(data) 

 
IMPORTUOJAMŲ CIGAREČIŲ ŽENKLINIMO BANDEROLIŲ IŠDAVIMO 

PARAIŠKA Nr._______ 

 
___________________ 

(data) 

 

Išduotų banderolių 

rūšies kodas 

Cigarečių kiekis 

pakuotėje (vnt.) 

Išduotų banderolių 

kiekis (vnt.) 

Išduotų banderolių serija 

ir numerių intervalai 

1 2 3 4 

    

    

    

X X  X 

 

Banderolės gautos _____________________ 
 (data) 

_____________________________________ 
(banderoles atsiėmusio asmens parašas, vardas ir pavardė) 

Banderolės išduotos _____________________ 
 (data) 

_______________________________________ 
(banderoles išdavusio asmens pareigų pavadinimas, parašas, vardas ir 

pavardė) 

______________ 
 



 AKC415 forma patvirtinta Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 193 
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2014 m.           d. įsakymo Nr. VA-       
redakcija) 

 
__________________________________ 
(mokesčių mokėtojo kodas ir pavadinimas)  

__________________________________ 
(mokesčių mokėtojo šifras ir adresas) 

__________________________________ A. V. 
(licencijos (leidimo) numeris arba akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlio identifikacinis numeris) 

__________________________________ 
(licencijos išdavimo data)  

TVIRTINU 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas) 

_____________________ 
(parašas) 

_____________________ 
(vardas ir pavardė) 

_____________________ 
(data) 

 
CIGAREČIŲ ŽENKLINIMO BANDEROLIŲ GRĄŽINIMO PARAIŠKA 

NR._________________ 

 
___________________ 

(data) 

 

Cigarečių ženklinimo banderolių išdavimo paraiškos numeris ir data ____________________  
 

Grąžinamų 
banderolių 

rūšies kodas 

Cigarečių 
kiekis 

pakuotėje 

(vnt.) 

Ant 

pakuotės 
nurodyta 
maksimali 

mažmeninė 
kaina 

Grąžinamų 
neatitinkanč

ių kokybės 
reikalavimų 

banderolių 
kiekis 
(vnt.) 

Dėl 
spaustuvės 

kaltės 
trūkstamų 

banderolių 
kiekis 
(vnt.) 

Grąžinamų 

nebenaudoj
amų 

banderolių 

kiekis 
(vnt.) 

Grąžinamų 
nepanaudot

ų 
perregistruo

jamų 
banderolių 

kiekis (vnt.) 

Grąžinamų 
banderolių 

serija ir 
numeriai 

arba serija 
ir numerių 
intervalas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

X X Iš viso:     X 

 

Banderoles grąžino __________________ 
                              (data) 

___________________________________ 
(banderoles grąžinusio asmens parašas, vardas ir pavardė) 

 Banderoles priėmė ______________________ 
                                                (data) 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas) 

_____________________ 

___________________ 
(vardas ir pavardė) 

___________________ 



 2 

 (pareigų pavadinimas) 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas) 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas) 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas) 

(vardas ir pavardė) 

___________________ 
(vardas ir pavardė) 

___________________ 
(vardas ir pavardė) 

___________________ 
(vardas ir pavardė) 

_________________ 
 



 AKC418 forma patvirtinta Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 193 
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2014 m.           d. įsakymo Nr. VA-       
redakcija) 

 

Mokesčių mokėtojo kodas arba akcizais apmokestinamų prekių 
sandėlio identifikacinis numeris 

Asmens šifras 

  

 

APDOROTO TABAKO ŽENKLINIMO BANDEROLIŲ PANAUDOJIMO SAVAITINĖ 

ATASKAITA 

 

(data) 

Laikotarpis nuo ____________ iki _______________ 

 

Banderolių 

išdavimo 
paraiškos Nr. 

 
Banderolių 

gavimo data 
 

Ataskaitos 

pateikimo 
elektroniniu 
būdu data 

 

 

Apdoroto tabako gaminių 
Panaudotų banderolių  

visų 

panaudotų 

banderolių 

kiekis (vnt.) 

iš jų: 

serija 

numeriai 

pavadini

mas 

KN 

kodas 

Akcizų įstatyme 

nurodytos akcizais 
apmokestinamų 

prekių tarifinės 

grupės kodas 

kiekis 
pakuotėje 

(vnt. arba 

kg) 

maksima

li 

mažmeni
nė kaina, 

nurodyta 

ant 

pakuotės 

užklijuotų 
ant pakuočių 

banderolių 

kiekis (vnt.) 

klijuojant 
sugadintų 

banderolių 

kiekis (vnt.) 

prarastų 
banderolių 

kiekis (vnt.) nuo iki 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Iš viso:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vadovas arba įgaliotas asmuo  _____________________________________________  

(parašas, vardas, pavardė, data) 

 
Vyriausiasis buhalteris (buhalteris)  _________________________________________  

(parašas, vardas, pavardė) 

______________ 
 



 AKC420 forma patvirtinta Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 193 
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2014 m.           d. įsakymo Nr. VA-       
redakcija) 

 
 

 
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 
 

______________________________________________________________ 
(asmens, kuriam išduodama pažyma, pavadinimas, kodas/ t it le and the code of the receiving party of the certificate)  

 

BANDEROLIŲ SUNAIKINIMO PAŽYMA 

CERTIFICATE OF DESTRUCTION OF EXCISE DUTY STAMPS 

 
20___m. ___________d. Nr. ________ 

__________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pažymi, kad 
buvo sunaikintos tokios banderolės/State Tax Inspectorate under the Ministry of Finance of the 
Republic of Lithuania notices, that the following excise duty stamps (EDS) were destroyed: 

Banderolių kilmės (ES valstybės narės) ISO kodas/ISO code of origin of EDS (EU member 
state) ______________________. 

Ženklinamų prekių rūšies pavadinimas (alkoholis ar apdorotas tabakas)/Kind of goods marked 
by EDS (alcohol or manufactured tobacco) _____________________________________________. 

 

Nr./No. Serijos 

numeris ar 
kodas/Serial 

number or 
code 

Banderolių 

numerių 
intervalas arba 

numeris/Excise 
duty stamps 
number or 

interval 

Sunaikintų 

banderolių 
kiekis/Quantity 

of destroyed 
excise duty 

stamps 

Ant pakuotės 

nurodyta cigarečių 
maksimali 

mažmeninė kaina ir 
valiutos 

kodas/Maximum 

retail price of 
cigarettes indicated 

on the packaging and 
currency code 

Prekių kiekis 

pakuotėje arba 
išpilstymas ir kiekio 

matavimo vienetai 
(vnt., kg arba 

l)/Quantity of goods 

in a pack or pouring 
and measurement 

units (units, kg or 
litres) 

      

      

      

 Iš viso/     

X Total: X  X X 

 
PRIDEDAMA. Banderolių sunaikinimo akto kopijos, ______ lapų. 



 2 

ANNEXES. Copies of the EDS destruction statement, ______ pages. 
 

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

A. V. 
______________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188659752, Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus m.,
Vilniaus m. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS
VIRŠININKO 2002 M. BIRŽELIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 193
„DĖL APDOROTO TABAKO, ETILO ALKOHOLIO IR
ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ ŽENKLINIMO BANDEROLIŲ
UŽSAKYMO, IŠDAVIMO, GRĄŽINIMO IR JŲ
PANAUDOJIMO ATASKAITŲ TEIKIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-30 Nr. VA-79
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-09-30 Nr. 2014-13245
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-09-30 Nr. 12597

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Artūras Klerauskas, VMI prie FM viršininko pavaduotojas,

atliekantis viršininko pareigas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ARTŪRAS KLERAUSKAS, Valstybinė mokesčių inspekcija prie

FM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-09-30 08:56:38
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-09-30 08:56:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-03-28 - 2016-03-27
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "dodvs.vmi.lt, IT,
State Tax Inspectorate under Ministry of Finance LT", sertifikatas
galioja nuo 2014-01-14 iki 2015-01-14
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 6
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 1.2.17

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=075b449048e511e4ba2fc5
e712e90cd4

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-01 00:02:20 TAIS


